

1注1800万+2注1000万

## 体彩大乐透中出3注一等奖

本报讯 记者金海燕报道 1月4日,体彩大乐透第21002期开奖,前区开出号码02、16、26、31、34,后区开出号码09、11。本期通过2.78亿元的销量,为国家筹集彩票公益金1亿元。本期一等奖全国中出3注。其中,1注为1800万元(含800万元追加奖金)追加投注一等奖,出自内蒙古;2注为1000万元基本投注一等奖,分落辽宁、江苏。本期开奖结束后,奖池滚存至8.25亿元。

一等奖:  
1注1800万+2注1000万

数据显示,内蒙古中出的1800万元追加投注一等奖出自呼和浩特,中奖彩票为一张5注号码、15元投入的单式追加票。

辽宁中出的1000万元基本投注一等奖出自盘锦,中奖彩票为一张6+3复式票,共中出一等奖1注、二等奖2注、四等奖5注、五等奖10注,单票擒奖1046

万元。江苏中出的1000万元基本投注一等奖出自南通,中奖彩票为一张前区3胆9拖+后区2拖的胆拖票,共中出一等奖1注、四等奖14注、六等奖21注,单票擒奖1004万元。

本期一等奖总返奖金额为3800万元。

二等奖:  
单注追加奖金40.17万

二等奖开出68注,每注奖金

22.31万余元;其中14注采用追加投注,每注多得奖金17.85万余元。追加后,二等奖单注总奖金40.17万元。

三等奖开出139注,单注奖金1万元。

四等奖开出523注,单注奖金3000元。

五等奖开出12130注,单注奖金300元。

六等奖开出19537注,单注奖金200元。

七等奖开出25020注,单注

奖金100元。

八等奖开出621061注,单注奖金15元。

九等奖开出6711454注,单注奖金5元。

本期二等奖至九等奖返奖金额为7355万元。当期总返奖金额为1.11亿元。

下期:奖池滚存至8.25亿

奖池方面,本期开奖结束后,8.25亿元滚存至1月6日(周三)开奖的第21003期。

●2020年第53周—2021年第1周彩市回顾(12月28日至1月3日)

## 体育彩票单周筹集公益金7.97亿

■记者于彤报道

2020年12月28日至2021年1月3日,体彩全国联销游戏(大乐透、7星彩、排列3、排列5、传统足彩、全国联网单场竞猜游戏)通过29.72亿元的销量,筹集了7.97亿元公益金。当周期销量比上年同期减少1.03亿元,同比降低3.35%。当周期共开出13注500万元及以上大奖,其中大乐透12注,7星彩1注。

大乐透开出12注头奖

当周期大乐透开奖3期(第20133期、20134期、21001期),通过8.59亿元的销量,筹集了3.09亿元公益金。当周期销量比上年同期减少4175万元,同比降低4.63%。

当周期大乐透共开出12注一等奖,全部为500万元以上大奖,其中包括8注1000万元及以上大奖。新疆克拉玛依一购彩者独中2注1378万元,单票擒奖2757万元;广东购彩者中得1注1800万元;浙江、云南购彩者分别收获1注1378万元;浙江、河南、福建购彩者各中得1注1000万元;河北、吉林、江苏、福建购彩者分别收获1注766万元。

第21001期开奖后,奖池滚存8.01亿元,比上周增加2915万元。

2020年,大乐透共开奖134期,通过371.79亿元的销量,筹集了133.84亿元公益金,全年共开出851注一等奖,全部为500万元以上大奖,其中包括380注1000万元及以上大奖,千万元大奖占头奖比例超过44%。当年诞生了两位亿元大奖得主:浙江舟山一购彩者在第20104期中得2.69亿元,广东深圳一购彩者在第20028期中得1.28亿元。

传统足彩开出头奖数量较多

当周期竞猜型游戏通过18.16亿元的销量,筹集了3.83亿元公益金。当周期销量比上年同期减少1.03亿元,同比降低5.38%。

当周期全国联网单场竞猜游戏(竞彩)销售17.19亿元,筹集公益金3.61亿元,其中竞彩足球销售15.88亿元,竞彩篮球销售1.31亿元。当周期销量比上年同期增加671万元,同比增长0.39%。当周期竞彩足球开奖100场,竞彩篮球开奖64场。2020年,竞彩全年销量超过616亿元,筹集公益金达125亿元。

当周期传统足彩14场胜平负、任选9场、4场进球、6场半全场各开奖2期,与上周持平,通过9709万元的销量,筹集了2136万元公益金。当周期销量比上年同期(14场胜平负、任选9场、4场进球、6场半全场各开奖3期)减少1.10亿元,同比降低53.14%。

当周期14场胜平负开奖2期(第20083期、第21001期),开出的头奖数量较多。12月21日开奖的第20083期开出425注28639元一等奖,1月3日开奖的第21001期开出56注20万元一等奖。

当周期任选9场开奖2期(第20083期、第21001期),开出的头奖数量同样比较多。

2020年,传统足彩共开奖83期,通过43.59亿元的销量,筹集公益金9.59亿元,全年共开出211注100万元以上大奖,其中包括16注500万元。

7星彩开出1注500万

当周期7星彩开奖3期(第20133期、第21001期、第21002

期),通过5799万元的销量,筹集了2145万元公益金,开出1注500万元一等奖,花落江西。当周期销量比上年同期增加1593万元,同比增长37.89%。奖池继续保持在1亿元以上,第21002期开奖后达到1.22亿元。2020年,7星彩通过19.46亿元的销量,筹集了7.20亿元公益金,全年共开出76注一等奖,包括61注500万元大奖,其中7星彩变更规则后开出19注500万元大奖。

当周期排列3开奖7期(第20309期至第20312期)和第21001期至第21003期),通过1.44亿元的销量,筹集了4920万元公益金。当周期销量比上年同期增加1568万元,同比增长12.15%。当周期排列3仅有1期返奖率超过52%,出自1月3日开奖的第21003期,返奖率达71%。2020年,排列3通过73.65亿元的销量,筹集了25.04亿元公益金。

当周期排列5开奖7期(第20309期至第20312期)和第21001期至第21003期),通过9366万元的销量,筹集了3465万元公益金。当周期销量比上年同期增加1034万元,同比增长12.42%。当周期开出437注10万元大奖,共有3期返奖率超过53%。2020年,排列5通过37.01亿元的销量,筹集了13.69亿元公益金,全年共开出17737注10万元大奖。

附:2020年第53周—2021年第1周体彩销量及公益金数据表

| 游戏         | 销量     | 公益金   | 同比增长   | 同比增幅   |
|------------|--------|-------|--------|--------|
| 大乐透        | 8.59亿  | 3.09亿 | -4175万 | -4.63% |
| 7星彩        | 5799万  | 2145万 | 1593万  | 37.89% |
| 排列3        | 1.44亿  | 4920万 | 1568万  | 12.15% |
| 排列5        | 9366万  | 3465万 | 1034万  | 12.42% |
| 传统足彩       | 9709万  | 2136万 | -1.10亿 | 53.14% |
| 全国联网单场竞猜游戏 | 17.19亿 | 3.61亿 | 671万   | 0.39%  |
| 合计         | 29.72亿 | 7.97亿 | -1.03亿 | -3.35% |

体彩销量同比降0.2% 即开票涨21.3%

## 财政部公布2020年11月份全国彩票销售情况

本报讯 记者金海燕报道 2020年12月31日,财政部公布11月份全国彩票销售情况。数据显示,11月份,全国共销售彩票360.42亿元,比上年同期减少17.23亿元,下降4.6%。其中,体育彩票机构销售210.25亿元,同比减少0.40亿元,下降0.2%。

1至11月累计,全国共销售彩票2974.39亿元,同比减少836.87亿元,下降22.0%。其中,体育彩票机构销售1682.21亿元,同比减少404.25亿元,下降19.4%。

分类型看,11月份,体彩数字乐透型彩票销售97.86亿元,同比上涨10.3%;竞猜型彩票销售96.37亿元,同比下降11.4%;

即开型彩票销售16.01亿元,同比上涨21.3%;视频型彩票销售0.0016亿元,同比上涨80.01%。

1至11月累计,体彩数字乐透型彩票销售898.42亿元,同比上涨4.6%;竞猜型彩票销售652.47亿元,同比下降40.9%;即开型彩票销售131.29亿元,同比上涨6.5%;视频型彩票销售0.013亿元,同比下降34.67%。

分地区看,11月份,全国共有20个省份体彩销量出现上涨。其中,西藏增幅较多,同比上涨28.9%。湖北同比上涨13.5%。贵州同比上涨16.3%。

1至11月累计,全国各省份体彩销量均出现下降。

●省市专递

帮助孩子们实现体育强身梦

## 阿坝州:体彩定向捐赠克枯小学



近日,汶川县克枯小学的师生们收到了一份充满温暖的礼物——四川体彩阿坝分中心与克枯小学签订了定向捐赠协议,捐赠资金主要用于学校购买体育器材和用品,帮助孩子们享受运动带来的快乐,实现体育强身梦。

据汶川县克枯小学校长介绍,近年来,学校对学生的体育锻炼越来越重视,但受限于学校经费问题,运动器材和用品一直难以满足学生们的锻炼需求,很多爱好足球、篮球的学生不能充分发挥自己的特长,无法在学习之余进行更多体育锻炼,这让学校感到苦恼。这

次体彩中心的捐赠是雪中送炭,有效解决了目前遇到的难题,学校将用好这笔资金,购买体育用品和器材,提升体育教学水平、加强学生体育锻炼,增强学生的体质。

阿坝分中心相关负责人表示,为阿坝州乡镇学校师生奉献公益体彩的绵薄之力,是体彩人应该做的,希望学生们在接下来的学习和生活中加强体育锻炼,提高身体素质,用强健的体魄迎接和建设祖国美好的未来,也希望越来越多的人能够加入到体育锻炼中,增强自身体质,为“健康中国”添彩。(易西关)